BOIS012005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004950 - 02/05/2018 - C14 - Contabilita general - U
BOIS012005 - ALBO PRETORIO - 000019 /05/2018 - 03 — DETERMINE, BANDI - U

paolini cassiano

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE - I MOL

Tec. “Paolini” — Prof. “Cassiano da Imola”

Sede Centrale: Via Guicciardini, 2 40026 IMOLA (BO) Tel. 0542 658711 Fax 0542 27357
Sede Cassiano da Imola: Viale Dante, 1/a (ingresso Via Ariosto) Tel. 0542 25751/613559
Codice Fiscale: 90032210370 Codice Meccanografico: BOIS012005 CUF: UFZNX9

Determina a contrarre n. 48 Affidamento ai sensi degli artt. 33 co 2, lett. g)
e 40 del D.1. n. 44/2001

Per PROCEDURA NEGOZIATA PER LA
CONCESSIONE IN GESTIONE DI DISTRIBUTORI
AUTOMATICI DI BEVANDE CALDE E FREDDE E
ALIMENTI PRECONFEZIONATI PRESSO LE SEDI
DELL'ISTITUTO SCOLASTICO, Al SENSI
DELL’ART. 36, co 2, lett. b) DEL D.LGS 50/2016

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente I'amministrazione del Patrimonio e la
Contabilita Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio
1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione
e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche";

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici";

VISTE le Linee Guida Anac n. 4 recanti “Procedure per I'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione
e gestione degli elenchi di operatori economici”;

VISTE le Linee Guida Anac n. 2 recanti “Offerta economicamente piu vantaggiosa”;

VISTE le Linee Guida Anac n. 3 recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del
procedimento per I'affidamento di appalti e concessioni”;

VISTA le Delibere del Consiglio d’Istituto, con le quali sono stati approvati il PTOF per il triennio
2016/2019 e il POF per 'anno scolastico in corso;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale Esercizio

finanziario corrente;

CONSIDERATO che si rende necessario assicurare la fornitura dei seguenti beni/servizi:

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA CONCESSIONE IN GESTIONE DI DISTRIBUTORI
AUTOMATICI DI BEVANDE CALDE E FREDDE E ALIMENTI PRECONFEZIONATI PRESSO
LE SEDI DELL’ISTITUTO SCOLASTICO, Al SENSI DELL’ART. 36, co 2, lett. b) DEL D.LGS
50/2016;

VISTO I'art. 32, comma 2 del D.Igs n. 50/2016 che recita "Prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti in conformita ai propri
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte";

VISTO I'art. 35, comma 1 e comma 4, del D.lgs n. 50/2016;

ATTESO CHE il valore stimato, al netto dell'imposta sul valore aggiunto, della presente procedura di

Responsabile dell’'ufficio: Dott. Enrico Michelini Responsabile del procedimento: Dott. Enrico Michelini

e-mail: bois0 mﬂ@fﬁ%@ﬁ@fﬁﬁ?ﬁ@ﬁwﬁgE istruzione.it




BOIS012005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004950 - 02/05/2018 - C14 - Contabilita general - U
BOIS012005 - ALBO PRETORIO - 000019 /05/2018 - 03 — DETERMINE, BANDI - U

paolini cassiano

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE - I MOL

Tec. “Paolini” — Prof. “Cassiano da Imola”

Sede Centrale: Via Guicciardini, 2 40026 IMOLA (BO) Tel. 0542 658711 Fax 0542 27357
Sede Cassiano da Imola: Viale Dante, 1/a (ingresso Via Ariosto) Tel. 0542 25751/613559
Codice Fiscale: 90032210370 Codice Meccanografico: BOIS012005 CUF: UFZNX9

concessione rientra sotto i valori di soglia previsti dall’art. 35 del D.Lgs. 18 aprile 2016,
n. 50 e nei valori di soglia previsti dall’art. 36, co 2, lett. b);

CONSIDERATO che questa amministrazione nell’affidamento ed esecuzione di concessioni di lavori,
servizi e forniture sotto soglia, agisce nel rispetto dei principi enunciati dall’art. 30,
comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

PRESO ATTO che gli operatori economici per essere affidatari di procedure d’appalto o concessione
devono essere in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.lgs
50/2016;

RITENUTO che i criteri di selezione nella scelta del contraente riguardano esclusivamente, ai sensi
dell’art. 83 del D.Igs n. 50/2016:
a) idoneita professionale;
b) capacita economica e finanziaria;
¢) capacita tecniche e professionali

I criteri devono essere in ogni caso proporzionati all’'oggetto del contratto e tali da non
compromettere la possibilita delle piccole e medie imprese e delle microimprese di
risultare affidatarie.

VISTA la determina a contrarre n. 72 del 10/07/2017 nella quale era indicato il CIG:
Z2A1F4B90F che é stato annullato e sostituito dal CIG: 7456152347;
VISTO I'avviso esplorativo per la manifestazione di interesse a partecipare alla procedura

negoziata per la concessione in gestione di distributori automatici di bevande calde e
fredde e alimenti preconfezionati presso le sedi dell’istituto scolastico, ai sensi dell’art.
36, co 2, lett. b) del D.LGS 50/2016, Prot. n. 7478/c14b del 11/07/2017;

CONSIDERATO che in risposta all’avviso esplorativo sono pervenute due manifestazioni di interesse e
che, al fine di migliorare la selezione, aumentare la competitivita e consentire di avere
un quadro di esecutori maggiormente confacente alle necessita dell’'lstituto, &
opportuno, necessario e conveniente aumentare il novero dei partecipanti fino a cinque
operatori economici liberamente individuati sul mercato, come da decreto legislativo 18
aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni;

Tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto
DECRETA

Art. 1 — Oggetto

Si decreta:

v" di confermare quanto approvato con la precedente determina n. 72 del 10/07/2017;

v' di approvare I'elenco delle ditte da invitare alla procedura negoziata, tra cui la ditta LIOMATIC SPA,
bencheé attuale ditta affidataria, per le seguenti motivazioni:

- il principio di rotazione previsto dal Codice dei Contratti e dalle Linee guida n. 4 dell’lANAC &
stato rispettato, avendo questa Amministrazione effettuato un’indagine di mercato aperta
senza alcuna limitazione in ordine al numero di operatori economici interessati a presentare
domanda di partecipazione;
tenuto conto del grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto
contrattuale (esecuzione a regola d’arte e qualita della prestazione, nel rispetto dei tempi e
dei costi pattuiti) e della competitivita del prezzo offerto rispetto alla media dei prezzi praticati
nel settore di mercato di riferimento;

v' di approvare la lettera di invito ed il disciplinare di gara ed atti collegati.

Responsabile dell’'ufficio: Dott. Enrico Michelini Responsabile del procedimento: Dott. Enrico Michelini

e-mail: bois0 mﬂ@fﬁ%@ﬁ@fﬁﬁ?ﬁ@ﬁwﬁgE istruzione.it




BOIS012005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004950 - 02/05/2018 - C14 - Contabilita general - U
BOIS012005 - ALBO PRETORIO - 000019 /05/2018 - 03 — DETERMINE, BANDI - U

paolini cassiano

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE - I MOL

Tec. “Paolini” — Prof. “Cassiano da Imola”

Sede Centrale: Via Guicciardini, 2 40026 IMOLA (BO) Tel. 0542 658711 Fax 0542 27357
Sede Cassiano da Imola: Viale Dante, 1/a (ingresso Via Ariosto) Tel. 0542 25751/613559
Codice Fiscale: 90032210370 Codice Meccanografico: BOIS012005 CUF: UFZNX9

Art. 2 — Importo e criteri di aggiudicazione

1l valore complessivo annuo stimato della concessione € pari ad € 87.500,00.

Il valore complessivo triennale stimato della concessione € pari ad € 263.000,00.

Si evidenzia che la stima del valore delle concessioni, ai sensi dell’art. 167 del D.lgs. n. 50/2016, &
stata determinata tenendo conto del contributo per il miglioramento dell’offerta formativa e del
possibile fatturato totale del concessionario generato per tutta la durata della concessione, al netto
dell'lVA, quale corrispettivo delle vendite tramite distributori automatici.

Fermo restando quanto previsto dagli art. 80-83, il criterio di aggiudicazione del contratto di
concessione di beni/servizi, ai sensi dellart. 95, comma 3, del D.lgs 50/2016 é& [Iofferta
economicamente piu vantaggiosa ossia I'offerta che avra ottenuto il maggiore punteggio derivante
dalla somma degli elementi riguardanti I'offerta economica e I'offerta tecnica.

In ogni caso, I'offerta economica sara articolata sui seguenti elementi:

v offerta al rialzo sul seguente contributo annuale posto a base di gara: € 16.000,00/annuo.

v offerta al ribasso sull’elenco dei prezzi unitari dei prodotti in vendita.

I parametri di valutazione delle offerte sono specificati nel disciplinare di gara, allegato alla lettera di
invito.

Art. 3 — Durata e condizioni della concessione

La durata della concessione € fissata in anni 3, a partire dalla sottoscrizione del contratto.
L’installazione e messa in opera delle apparecchiature ordinate & di 10 (dieci) giorni decorrenti
dalla stipula del contratto con I'aggiudicatario e comunque entro e non oltre il 03/09/2018.

Art 4 — Codici CIG e CUP

Alla presente procedura negoziata € assegnato, ai sensi della legge 136/2010 e s.m.i, il seguente
Codice ldentificativo di Gara: 7456152347

E’ stato inoltre attribuito il Codice Unico di Progetto (CUP) seguente:

Si da atto che i codici CIG e CUP saranno evidenziati in tutte le successive fasi dell’istruttoria di cui al
presente dispositivo, oltre che nell’ordinativo di pagamento.

Art. 5 Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, é individuato Responsabile del
Procedimento il Dirigente Scolastico Dott. Enrico Michelini.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott. Enrico Michelini

Visto di REGOLARITA CONTABILE attestante la copertura finanziaria:
N. CIG 7456152347
n. CUP
Attivita’/Progetto Zz
Data 02/05/2018
IL DSGA Dott.ssa Noemi Sonedda
IL DSGA

Dott.ssa Noemi Sonedda

Responsabile dell’'ufficio: Dott. Enrico Michelini Responsabile del procedimento: Dott. Enrico Michelini

e-mail: bois0 2GG%§M€‘§E]€E|Q£E@9W%@E istruzione.it



		2018-05-09T11:19:27+0200
	MICHELINI ENRICO


		2018-05-10T09:06:23+0200
	SONEDDA NOEMI




